PAGE
2

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 18.08.2021

 регистрационный номер ru 863040002021005
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска

Принято Думой города

4 августа 2021 года
В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1. Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:

1) в пункте 9 части 1.1 статьи 19 слово «формирование» заменить словом «образование»;

2) в части 3 статьи 21:

а) в пункте 22 слова «и Счетной палаты города» исключить;

б) в пункте 23 слова «Счетной палаты города,» исключить;

в) в пункте 24 слова «и Счетной палаты города» исключить;

3) статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Контрольно-счётный орган муниципального образования
«1. Контрольно-счетным органом муниципального образования город Нефтеюганск является Счетная палата города Нефтеюганска.

Счетная палата города является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым Думой города и подотчетным ей.

2. Счетная палата города обладает правами юридического лица.

3. Полномочия, состав и порядок деятельности Счетной палаты города определяются Положением о Счетной палате города Нефтеюганска, утверждаемым Думой города.

Деятельность Счетной палаты не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Думы города.

4. Председатель Счетной палаты назначается на должность Думой города.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Главе города Нефтеюганска С.Ю.Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2022 года.
Исполняющий обязанности

Председатель Думы

главы города Нефтеюганска

города Нефтеюганска

________________ А.В.Пастухов

__________
____ Н.Е. Цыбулько

4 августа 2021 года

№ 996-VI